7. Redeamus ad ueterem interpretationem. Homerus suis auditoribus persuadebat ea uera esse quae dicebat ideoque Musas quasi testes inuocabat. Ergo omnia uolebat esse quam ueri simillima; nimis mirabilia amouebat aut Vlixis suo tribuebat. Hesiodus idem facere non poterat, quoniam atrocia minimeque plausibilia narraturus erat: Cogitate de uno Saturno qui patri suo, Caelo, genitalia abscidit, unde Venus nascitura erat. Harum rerum Musae ne testes quidem esse potuerunt, quia tum nondum natae erant. Ergo necesse erat munera Musarum augere: deae fiunt quasi rhetoricae, etiam regibus utiles. Quae, ut oratores, non plane mentiuntur, sed mendacia sic proferunt, ut uera uideantur. Idque tam ad Homerum quam ad se spectare Hesiodus uoluit. – Sed contra uiri docti: „Musae iubent Hesiodum theogoniam canere. Sed ipsae quoque ad Iouem theogoniam canunt. Ergo si Hesiodus falsa diceret, Musae quoque ad Iouem falsa dicerent. Idne patiatur Iuppiter?“ Doleo me nescire.

3. Wilfried Stroh: „Hesiods lügende Musen“, in: *Studien zum antiken Epos*, 1976, 85-112

4. Oliver Primavesi: „Zum Problem der epischen Fiktion in der vorplatonischen Poetik“, in: U. Peters & R. Warning (ed.), *Fiktion und Fiktionalität in den Literaturen des Mittelalters*, 2009, 105-120